МИНИСТЕРСТВО
  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края

                                              П Р И К А З

	03.06.2024
	341-о

                                                        г. Красноярск

Об утверждении документации по планировке территории для размещения линейного объекта регионального значения «Воздушная ЛЭП напряжением
110 кВ С-13/С1-14 ТЭЦ-2 – ПС «Октябрьская» с отпайками на ПС «Юго-Западная» и ПС «Медпрепараты». Реконструкция ЛЭП 110 кВ в пролете опор № 34-36 в связи со строительством объекта «Транспортная развязка
в микрорайоне «Тихие зори»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2143
«Об отдельных вопросах правового регулирования подготовки
и утверждения документации по планировке территории в Красноярском крае»,  пунктом 3.5 Положения о министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 21.08.2008 № 51-п, на основании заявления Филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Красноярскэнерго» от 08.05.2024 № 82-8875 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в составе документации по планировке территории для размещения линейного объекта регионального значения «Воздушная
ЛЭП напряжением 110 кВ С-13/С1-14 ТЭЦ-2 – ПС «Октябрьская» с отпайками на ПС «Юго-Западная» и ПС «Медпрепараты». Реконструкция ЛЭП 110 кВ
в пролете опор № 34-36 в связи со строительством объекта «Транспортная развязка в микрорайоне «Тихие зори» основную часть проекта планировки территории и основную часть проекта межевания территории (прилагаются).
2. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после
дня его официального опубликования.

Министр строительства
и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края                                                          М.Ю. Заскалько